SHTOJCA 3: KORNIZA LOGJIKE


STEMA E ORGANIZATËS QË ZBATON PROJEKTIN
EMRI I ORGANIZATËS: ________________________________

TITULLI I PROJEKTIT: _________________________________

KORNIZA LOGJIKE

	
	Përshkrimi
	Indikatorët e verifikueshëm
	Burimet dhe mjetet e verifikimit
	Parashikimi dhe Menaxhimi i Riskut

	Objektivi i përgjithshëm
	Cili është objektivi i përgjithshëm i projektit?

	Cilët janë treguesit që lidhen me objektivin e përgjithshëm? 
	Cilat janë burimet e informacionit që përdoren për treguesit e suksesit?
	· Rreziqet kryesore


· Menaxhimi i tyre

	Objektivat specifikë
	Cilat janë objektivat konkrete që do të realizohen nga ky projekt? 

Është e rëndësishme që të gjithë objektivat të jenë S.M.A.R.T (Specifikë, të Matshëm, të Arritshëm, Realistë dhe të Kohëzuar).
	Cilët janë treguesit sasiorë dhe cilësore për përcaktimin e realizimit të objektivave të projektit? 
	Cilat janë burimet e informacionit që duhen mbledhur ose që ekzistojnë tashmë? Metodat e përdorura për mbledhjen e informacionit?
	· Rreziqet kryesore


· Menaxhimi i tyre

	Rezultatet
	Cilat rezultate konkrete do të kontribuojnë në realizimin e rezultateve të projektit? 
Të bëhet ndarja në outputs, outcomes dhe impacts.
	Cilët tregues përcaktojnë nëse janë arritur rezultatet e planifikuara dhe në çfarë mase janë realizuar?
Treguesit duhet të jenë konkretë, të qartë dhe të matshëm.
	Cilat janë burimet e informacionit për treguesit e matshëm?
	· Rreziqet kryesore


· Menaxhimi i tyre

	Aktivitetet
	Çfarë veprimtarish duhen kryer dhe në çfarë rendi, për të arritur rezultatet?
	Përshkruaj indikatorë (sasiorë dhe cilë֝sorë) për çdo aktivitet.
	Perfituesit direkt dhe indirekt
	· Rreziqet kryesore


· Menaxhimi i tyre
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